西安建筑科技大学处室文件
西建大创字（2012）004号

关于开展2010年度第三批
“国家大学生创新性实验计划”部分项目结题验收的通知
各相关院（系）：

根据学校第三批“国家大学生创新性实验计划”工作安排， 2010年度《西安建筑科技大学“国家大学生创新性实验计划”项目协议书》约定的37个项目已到结题时间（名单见后表）。为保证结题工作顺利开展，现将相关事宜通知如下：
一、项目组提交结题验收材料
1.请各项目组负责同学，在教务处网站下载并填写《项目结题报告书》（一式三份），认真填写后由项目组负责同学送所在院（系）审阅签署意见；
2.请各项目组撰写一份1500字的《学术交流报告》，认真总结项目实施过程中的经验，介绍参与项目的收获和成果；
3.请各项目小组根据项目的特点，认真准备一份7分钟的PPT讲稿，重点介绍项目选题背景（除选题意义以外，应着重说明对该项目的自主兴趣所在和先前在该项目上所积累的实践与理论基础），项目的创新点与特色（包括创新方法、手段、项目的科学意义和应用价值等），项目实施进展、取得的创新成果、项目实施过程中的收获与体会等，以备后期答辩、交流使用；

4.每个项目提供5张数码照片（jpg格式），要求能够反映科研成果或者记录科研活动开展情况（需含一张项目组成员和指导教师的合影）；成果为硬件装置的项目组，需提供演示DV。内容应包括装置实物近视图、测试（演示）过程、测试结果等三项内容；
5.请各项目将已发表论文、专利、科研日志、设计图纸等其他成果一并作为附件。
二、项目结题验收

1.院（系）组织专家组于2012年4月24日（第9周周二）前对本院（系）应结题项目进行评审，认真填写答辩记录，并按要求完成《西安建筑科技大学“国家大学生创新性实验计划”项目结题评审意见表》。

2.请各院（系）于2012年4月27日（第9周周五）前将项目全部结题材料交至创新工程办公室。创新工程办公室将根据院（系）评审情况，组织专家组进行项目复审、验收。

3.2010年度第三批“国家大学生创新性实验计划” 部分项目结题验收名单公布如下：
	序号
	项目编号
	所属院（系）
	项目负责人
	项目名称
	指导教师

	1
	101070301
	建筑学院
	张  晶
	陕南镇安山地建筑空间优化研究
	杨  柳

	2
	101070304
	土木学院
	吴  健
	木质体育场悬挑屋盖结构模型设计及制作研究
	薛建阳等

	3
	101070305
	土木学院
	党彦龙
	配筋铝合金管混凝土柱创新设计及受力性能试验研究
	杨勇等

	4
	101070306
	土木学院
	励勐劼
	ECC延性高性能混凝土耐久性能试验研究
	邓明科

	5
	101070307
	土木学院
	刘德春
	城市水体工程等天然防渗材料的实验研究
	韩晓雷

	6
	101070308
	环境学院
	高  蓉
	大气自动监测站试验平台建设及微细粒子污染预报研究
	刘立忠

	7
	101070309
	环境学院
	阳晓红
	通信机柜内部散热特性及气流分布规律的研究及设计合理的冷热调配方案
	王智伟

	8
	101070310
	环境学院
	孙  玥
	室内环境与儿童健康
	李安桂

	9
	101070311
	环境学院
	廖南溪
	超滤膜用于污水深度处理的效能研究
	王旭东

	10
	101070312
	环境学院
	姚  倩
	钢铁镀锌层绿色环保处理新工艺技术研究
	郭瑞光

	11
	101070313
	材料学院
	黄  达
	碳纤维水泥智能复合材料界面控制及高线性度应变传感器研究
	魏  剑

	12
	101070314
	材料学院
	吕康亭
	基于相似模型的岩矿移动机理的实验研究
	郭进平

	13
	101070315
	材料学院
	刘飞雄
	微米-纳米晶内复合超高强Al2O3-ZrO2复合高温陶瓷
	薛群虎

	14
	101070316
	材料学院
	沈承恭
	超薄型钢结构防火防腐双功能涂料的实验研究
	李国新

	15
	101070317
	材料学院
	方  睿
	养护剂及拆模时间对混凝土碳化的影响
	伍勇华

	16
	101070318
	信控学院
	焦永华
	面向电子竞赛的单片机课程实践平台开发
	段中兴

	17
	101070319
	信控学院
	房  伟
	无线数字视频的智能小车移动调试训练系统
	陈登峰等

	18
	101070320
	信控学院
	董  浩
	一种基于数字水印技术的手机拍照印刷品防伪检测系统
	王慧琴等

	19
	101070321
	信控学院
	赵  坤
	自动寻迹智能车舵机控制系统优化设计
	嵇启春

	20
	101070322
	机电学院
	卿绿军
	液压钻样机械手研究
	同志学等

	21
	101070323
	机电学院
	杨  洋
	智能小车优化设计
	史丽晨

	22
	101070324
	机电学院
	李  泽
	双足竞步与舞蹈机器人创新设计及实验研究
	贺利乐

	23
	101070325
	机电学院
	王  攀
	瑞萨智能车竞赛中小车运动控制方法的试验研究
	陆地等

	24
	101070326
	机电学院
	吕东迪
	五轴数控机床虚拟仿真加工的实现
	蔡安江

	25
	101070327
	冶金学院
	张  洲
	兰炭废水综合处理的实验研究
	薛娟琴

	26
	101070329
	冶金学院
	颜  莉
	中厚板轧制头尾翘曲遗传效应规律及控制研究
	庞玉华等

	27
	101070330
	冶金学院
	孔维明
	TiO2-FE2O3氧化物阴极的制备工艺研究
	王碧侠

	28
	101070331
	管理学院
	谈创朝
	关于西安市某商用建筑工程经济及实践分析
	孔凡楼

	29
	101070332
	理 学 院
	吴媛媛
	基于数学建模的大学生创新能力培养模式研究
	魏宗田等

	30
	101070333
	理 学 院
	刘立鹏
	基于单片机的智能功率限制装置
	张建国

	31
	101070334
	理 学 院
	王云珍
	钒酸铋光催化剂的制备改性和降解有机废水的研究
	谢会东

	32
	101070335
	理 学 院
	乔明涛
	城市污水二级出水回用中超滤膜污染的成因与抗污染研究
	孟晓荣

	33
	101070336
	理 学 院
	金祎璇
	大学数学实用案例平台的设计与开发
	曹艳萍等

	34
	101070337
	艺术学院
	韩  明
	西安城区现代街道景观设计中的传统元素应用研究
	杨豪中等

	35
	101070338
	艺术学院
	龚诗雅
	盲人出行相关工具及公共设施的研究设计
	赵锋等

	36
	101070339
	艺术学院
	柴林光
	全国大学生雕塑作品大赛
	蔺宝钢等

	37
	101070340
	艺术学院
	郝  翔
	以协同设计完成IFLA国际竞赛的实验
	王葆华等

附件：1.西安建筑科技大学“国家大学生创新性试验计划”项目结题报告书
2.西安建筑科技大学“国家大学生创新性实验计划”项目结题评审意见表
创新工程办公室
                                  二〇一二年三月三十日
附件1：

西安建筑科技大学

“国家大学生创新性试验计划”项目结题报告书
项目名称

项目负责人

项目负责人所在院（系）

项目结题时间

项目组成员
指导教师
创新工程办公室制

年  月  日

填表说明
1、 报告书填写内容必须与事实相符，表述准确；

二、报告书中“项目结题报告”文字不少于2千字；报告内容必须包括以下基本内容：

1、项目组成员分工、参与完成情况

2、项目立项与研究的目的、意义

3、项目研究的基本内容

4、项目研究过程与方法（包含研究方法、研究过程、资料与数据来源等方面的简介）

5、项目成果及价值（意义）

6、项目成果的特色与创新

7、项目研究工作的自我评价分析与结论

8、项目研究存在的问题、建议（可根据具体情况作部分变动和加页）

三、 要求用计算机打印，纸张为A4大小，正文字体使用五号字、宋体，文中小标题使用小四号，宋体，加黑。
	一、项目组成员分工及完成情况

序号

学生姓名

主要负责内容

完成情况考核

1

2

3

4

5

二、项目立项与研究的目的、意义
三、项目研究的基本内容
四、项目研究过程与方法（包含研究方法、研究过程、资料与数据来源等）
五、项目成果及意义
六、项目成果的特色与创新
七、项目研究工作的自我评价分析与结论
八、 项目研究存在的问题、建议

	院（系）评审专家组意见（含项目情况及项目组成员工作情况）
	 专家组组长签名：

                                 年  月  日

	学校审核意见
	主管领导签名：

                        年  月  日

附件2：

西安建筑科技大学

“国家大学生创新性实验计划”项目结题评审意见表
项目所在学院（公章）：                             创新工程办公室制表

	项目名称

	项目编号

	项目组成员

	指导教师

	专家组成员

	一、指导教师意见

	                                                       签字：
                                                                 年  月  日

	二、院（系）专家组评审意见

	                                       专家组组长签字：

年  月  日

	三、评审结果

	□ 优     □ 良    □ 中    □ 合格     □ 不合格

专家组组长签字 ：

                                                    年   月  日

第一批“国家大学生创新性实验计划”项目结题答辩记录

	项目名称

	项目编号

           记录人（签名）：             年   月   日

3
2